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Vergleich Gebührentarife 
 
Zone Bisher Neu Gossau Wil Rorschach St. Gallen 
Parkzone I  

(Zentrum Kurzzeit 2 

Std.) 

Fr. 1.00 Std.  

 

1. Std. Fr. 0.50/30 Min. 

ab 2. Std. Fr. 1.00/30 Min. 

 

Fr. 1.00/Std. Fr. 1.80/Std. (Zentrums-

zone) 

Ausnahmen: 

Fr. 1.20 – Fr. 2.00/Std. 

Fr. 0.80/Std. (übrige 

Zone) 

Kurzzeit bis 30 Min.: 

Maximal  Fr. 1.50 

Kurzzeit bis 15 Min: 

Fr. 1.00  

Parkplätze über 30 Min. 

Fr. 1.00 – Fr. 2.00/Std. 

 

Kurzzeit bis 30 Min.: 

Maximal  Fr. 2.00  

Kurzzeit bis 15 Min: 

Maximal Fr. 0.60  

Parkplätze über 60 Min. 

Fr. 1.00 – Fr. 2.00/Std. 

Parkzone II 

(Zentrum Langzeit 4 

Std.) 

 

Fr. 1.00 Std.  

1. bis 3. Std. Fr. 1.00/Std. 

4. bis 6. Std. Fr. 1.50/Std. 

 

1. Std. Fr. 0.50/30 Min. 

ab 2. Std. Fr. 1.00/30 Min. 

 

    

Parkzone III 

(Parkzeit variabel, Tief-

garagen, öffentliche An-

lagen wie Spital, Schulen, 

Sportzentrum) 

 Fr. 0.50/30 Min. 

Minimalgebühr 

Fr. 1.50/Std.  08-19 Uhr : 

Fr. 1.00- 2.50/Std. 

19-08 Uhr: 

Fr. 0.50 –Fr.  2.50 Std. 

Fr. 1.50 – Fr. 2.40/Std. 

Langzeitparkzone IVa 

(Langzeitparkzone Zent-

rum 12 Stunden) 

 

Fr. 3.00/12 Std. 

Fr. 0.50 Minimalgebühr 

Fr. 1.00/Std.  

Minimalgebühr Fr. 1.00 

 

    

Langzeitparkzone IVb 

(Langzeitparkzone zent-

rumsnah 12 Stunden) 

 Fr. 1.00/Std.  

Minimalgebühr Fr. 1.00 

 

    

Anwohnende Fr. 50.00 /Mt. Fr. 60.00/Mt. 

Fr. 720.00/Jahr 

 (inkl. Nachtparkierge-

bühr) 

Fr. 35.00/Mt.  

Fr. 400.00/Jahr (EBZ)* 

 

Fr. 40.00 -  Fr. 80.00/Mt. 

(EBZ)* 

Fr. 25.00/Mt. 

Fr. 285.00/Jahr (EBZ)* 

Fr. 30.00 (EBZ)* 
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Zone Bisher Neu Gossau Wil Rorschach St. Gallen 
Handwerker Fr. 5.00 /Tag 

Fr. 250.00/Jahr 

Fr. 6.00 /Tag 

Fr. 30.00/Woche 

Fr. 300.00/Jahr 

(exkl. Nachtparkierge-

bühr) 

Fr. 3.00/Tag  

Fr. 200.00/Jahr 

Fr.5.00 – Fr. 10.00/Tag. 

 

Fr. 5.00 /Tag 

Fr. 300.00/Jahr 

Fr.     8.00 /Tag 

Fr. 400.00/Jahr 

Langzeitparkzone IVa 

(Pendler, keine Anwoh-

ner) 

 

 Fr. 10.00 /Tag 

Fr. 120.00/Monat 

Fr. 1440.00/Jahr 

(inkl. Nachtparkierge-

bühr) 

Fr.6.00 /Tag 

Fr. 80.00/Monat 

Fr. 900.00/Jahr 

(EBZ)* 

 

Fr.30.00 - 150.00/Mt. Fr.5.00/Tag 

Fr. 70.00/Monat 

Fr. 800.00/Jahr 

(EBZ)* 

Fr.9.00 /Tag 

Fr. 133.00/Monat 

(EBZ)* 

Langzeitparkzone IVb 

(Pendler, keine Anwoh-

ner) 

 Fr. 8.00 /Tag 

Fr. 100.00/Monat 

Fr. 1200.00/Jahr 

(inkl. Nachtparkierge-

bühr) 

    

Spezielles   30 Minuten gratis    

 
Die Gebühren der einzelnen Gemeinden lassen sich nicht 1:1 vergleichen, da jedes Gemeinwesen ihr Gemeindegebiet 
in eigene, unterschiedliche Tarifzonen unterteilt hat.  
 
*Herisau verfügt über keine Erweiterte Blaue Zone (EBZ). Diese haben Gossau, Wil, Rorschach und St. Gallen flächen-
deckend auf ihrem Gemeindegebiet eingeführt. In Herisau erhalten Anwohnende Bewilligungen für das Dauerparkie-
ren in der Blauen Zone und in den Langzeitparkzonen zentrumsnah, dies erklärt die höheren Gebühren. Im Übrigen 
können Anwohnende in Herisau ihr Fahrzeug ausserhalb dieser Gebiete gebührenfrei abstellen und haben lediglich  
Nachtparkiergebühren zu entrichten. Dies gilt analog für die Tages-, Monats- und Jahresbewilligungen in den Lang-
zeitparkzonen IVa und IVb (exkl. Handwerker).     
 


